
 
 

 

 

Dodatečné informace č. 2 k zadávací dokumentaci 

 

 
Název veřejné zakázky: MENDELU - Rekonstrukce výukových, laboratorních 

a administrativních prostor obj. C - II.etapa 
 
Zadavatel:  Mendelova univerzita v Brně  
Sídlo:     Zemědělská 1, 613 00 Brno 
IČ:    62156489 
Zástupce zadavatele:  AK Tinthoferová, Mgr. Macek 

         
Zadavatel veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 49 odst. 2, 3, 4 zákona 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné 
informace k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na stavební 
práce zadávané v otevřeném řízení dle zákona. 
 

1. Dotaz 
„S odvoláním na Technickou zprávu elektro k PD na akci "MENDELU - Rekonstrukce 
výukových, laboratorních a administrativních prostor obj. C – II. etapa" Vás chci požádat 
o zaslání dokumentu "Standardy technologií vybavení budov Mendelu" o kterém se zpráva 
zmiňuje v části B, čl. 1 – Všeobecně.“ 
 
Odpověď: 
Požadovaný dokument zasíláme v příloze těchto dodatečných informací. Dokument bude 
zveřejněn rovněž na profilu zadavatele. 

 

2. Dotaz 
„Ke dveřním komunikátorům ani zámkům není nikde v technické zprávě žádný technický 
popis. Hlavně u Dveřního komunikátoru nevíme, kolika tlačítkový panel má být, zda bude 
zapuštěn do zdi, zda má jít o venkovní či vnitřní provedení, antivandal, s klávesnicí,...“. 
 
Odpověď: 
Popis zámku je v technické zprávě elektro, kap. 9. Vlastní zámek, klika a kování je součástí 
dodávky nových protipožárních dveří, kde je také v této části vše specifikováno. U stávajících 
dveří v 1.NP jde pouze o instalaci jednoho standardního el. zámku (tzv. bzučák). 
Ze schématu (výkres S7) je patrné, že komunikátor je analogový, navazující na stávající 
systém, opakující se instalace v budově C. PB mají být osazeny vedle nových vstupních dveří 
vnitřních chodeb bez požadavku na antivandal provedení. Dle všeobecného popisu veškeré 
prvky na chodbách mají být osazeny pod omítku. Jde o zapuštěné komunikátory 
s klávesnicemi. 
 



 
 

 

3. Dotaz 
„V technické zprávě je odkaz na výkres 1.pp – truhlářské výrobky. V zadávací dokumentaci 
jsme našli výkres č. 16 Půdorys P1060 – nový stav. Jedná se o stejný výkres?“ 
 
Odpověď: 
Ano, jedná se o stejný výkres, veškeré truhlářské výrobky jsou na tomto výkrese. 
 

4. Dotaz 
„V souhrnném rozpočtu stavby je dokumentace skutečného provedení. Přímo v textu 
položky je jednotková cena 480Kč/hod. Máme tedy počítat s touto jednotkovou cenou?“ 
 
Odpověď: 
Ne, to je pouze předpokládaná obvyklá cena. 
 
 

5. Dotaz 
„V rozpočtu „SO01 STAVEBNÍ PRÁCE 1PP-6NP“ je p.č. 16 „dokumentace skutečného 
provedení stavby.“ Nejedná se o duplicitu položek (viz. předchozí dotaz)“ 
 
Odpověď: 
Ano, jde o duplicitu, položky za projekty skutečného provedení jednotlivých profesí byly 
přesunuty do souhrnného výkazu výměr stavby a jsou specifikovány v hodinách. 
 
 

6. Dotaz 
„U přesunů hmot kde je m.j. % je ve výkazech výměr množství. Máme množství zachovat 
nebo uvést hodnotu, která vychází z našeho rozpočtu.“ 
 
Odpověď: 
Nezachovávat, Vaše procenta by měla vycházet z Vašeho rozpočtu. 
 
 

7. Dotaz 
„Vnitřní prosklená stěna Z/5 je dle výkazu výměr a popisu ve výpise prvků rozměru 
2370/2400mm, dle kresleného pohledu má rozměry 2370/2300mm. Co platí?“ 
 
Odpověď: 
Platí velikost uvedená ve výkazu výměr. 
 
 



 
 

 

8. Dotaz 
„Ve výkaze se počítá s 19 novými digestořemi, ale s demontáží 25ks. Je možné upřesnit, 
které digestoře se budou rušit bez náhrady? Z projektové dokumentace je to zřejmé pouze u 
místnosti P1060, ale zde se nejedná o 6ks?“ 
 
Odpověď: 
V P1060 se ruší 8 digestoří, a nově zřizují 3, není to ale kus za kus, digestoře jsou jiné než 
původní.  Zcela se ruší digestoř v N2042. Tedy celkem se ruší 6ks. Ostatní bourané digestoře 
se mění za nové v původním rozměru. Viz. Technická zpráva digestoře, odstavec bourací 
práce. Výkres č.15,16 a výkres č.05. 
 
 

9. Dotaz 
„V technické zprávě stavební části se uvádí: „Prostupy instalací stropy budou řádně utěsněné 
nehořlavým materiálem s požární odolností nejméně EI45.“ Prosíme o upřesnění, kde se 
práce nachází ve výkaze výměr.“ 
 
Odpověď: 
Protipožární utěsnění prostupů se nachází ve výkazu výměr elektroinstalací, položky č. 203 až 
206. 
 
 

10. Dotaz 
„Ve výkaze výměr je položka „d+m nástěnka dle PD, 6,np, 150/100.“ V PD jsme nic bližšího 
k uvedené položce nanašli. Prosíme o doplnění podkladů.“ 
 
Odpověď: 
Nástěnka je specifikována v PD v technické zprávě stavební části, Úpravy v chodbách, 
ve 4. odstavci. 
 
 

11. Dotaz 
„V popisu výměny digestoří a v položkovém rozpočtu je uveden pojem sendvičová digestoř. 
Prosíme o vysvětlení tohoto pojmu.“ 
 
Odpověď: 
Tento popis je uveden v Technické zprávě  - digestoře,  jako třetí odstavec:   
"Veškeré digestoře v nikách budou celoplastové nebo sendvičové. Konstrukce digestoří bude 
tvořena celoplastovým svařencem z čistého PVC s UV stabilizátorem nebo ze sendvičové 
konstrukce tvořené polyethylénem a hliníkem." Pojem "sendvičová digestoř" neexistuje, 
pouze popisuje konstrukční materiál digestoře, stejně jako může být tato např. celoplastová, 
kovová, atd. 
 
 



 
 

 

 

12. Dotaz 
„Souhrnný rozpočet – Bod 15 Zadávacích podmínek uvádí, že nabídková cena bude uvedena 
v členění na část investiční a neinvestiční. Můžete nám vyspecifikovat neinvestiční náklady?“ 
 
Odpověď: 
Neinvestiční náklady u této akce v projektovém rozpočtu nevznikají. V části VZT jsou 
investice evidované. Pokud částky evidovaných investic klesnou pod 40 tis. bez DPH, stávají 
se z nich neinvestice. 
 

13. Dotaz 
„SO 01 : Technická zpráva uvádí, že přechod ze starého PVC na nové pod podparapetními     
jednotkami bude kryt přechodovou lištou. Výkaz výměr uvádí 1ks lišty dl.182cm.  Kam máme 
započítat zbývající lišty a kolik ks?“ 
 
Odpověď: 
Uchazeči doplní do položky 27 ve výkazu SO01 stavební části 50ks lišty délky 150cm. 
 
 

14. Dotaz 
„Výkaz výměr uvádí výškové práce pro mřížky VZT prováděné horolezci – ks1. Prosíme 
specifikovat o kolik mřížek a v kterém patře se jedná.“ 
 
Odpověď: 
Viz technická zpráva stavební části. Mřížky jsou součástí specifikace VZT, kde je také 
specifikován počet a patro. 
 
 

15. Dotaz 
„Technická zpráva uvádí, že prostupy stropy a stěnami budou utěsněny s požární odolností 
nejméně EI 45. Můžete nám upřesnit o kolik prostupů a jakého průměru se jedná. Kam je 
máme započítat do výkazu výměr?“ 
 
Odpověď: 
Jsou součástí rozpočtu části elektroinstalací, viz položky č. 203 až 206. 
 
 

16. Dotaz 
„Pol.č.81,82 řeší vysklívání. Můžete nám upřesnit o co a kde se ve skutečnosti jedná?“ 
 
Odpověď: 
Jedná se o vysklívání všech vyměňovaných dveří v rozsahu výrobků Z1 až Z5. 
 



 
 

 

 

17. Dotaz 
„V rozpočtu SO.1 Stavební práce 1.PP-6.NP je v pol. č. 27 d+m přechodová lišta dl.182 cm  - 
1 ks. Dle TZ má být přechodová lišta u všech prostorů pod parapety – přechod na stávající 
PVC. Je to správná výměra?“ 
 
Odpověď 
Uchazeči doplní do položky 27 ve výkazu SO01 stavební části 50ks lišty délky 150cm. 
 

18. Dotaz 
„V rozpočtu SO.1 Stavební práce 1.PP-6.NP je v pol. č. 79 d+m zastiňovací látkové rolety el. 
ovládání dle PD –je počet  60 ks, v technické zprávě je uveden počet 30ks. Jaký počet platí?“ 
 
Odpověď 
Platí počet z rozpočtu, 60 ks. 
 
 
 
 
 
V Brně dne 14. 3. 2014 
 

     Mgr. Ivo Macek 
osoba zastupující zadavatele 

 


		2014-03-14T10:32:38+0000
	 (Licence: GrantPoint, s.r.o.)
	Not specified




